Prefeitura Municipal de S&o José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 2° Quadrimestre/2007

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participacé@o dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Compensacao Financeira de Esforco
Exportagéo-CEX

Cota-Parte da Compensagédo
Financeira de Recursos Hidricos
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atencgéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Saude

Epidemiologia e Controle de
Doencas

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa Saude em Casa.

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FNAS

Transferéncias do Salario-Educagao
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Es

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentag

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao

Outras Transferéncias Diretas do
Fundo Nacional do Desenvolvimento
da Educa

Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Setembro/2006
1.088.611,08
92.493,78
0,00
0,00
1.544,27
985.846,44
235.801,78
531,72
7.663,27
0,00
60.324,32
3.907,46
19.087,50
13.150,00
276,26
3.879,20

0,00

0,00
2.500,00
0,00

6.628,53
0,00

3.264,80

0,00

0,00

0,00

498.987,11
290,03

Outubro/2006
1.257.975,98
109.213,96
0,00
0,00
2.139,44
1.135.328,06
213.683,75
5.414,13
7.663,27
0,00
72.382,55
3.835,12
8.287,50
20.800,00
3.150,00
1.570,69

138,13

0,00
6.600,89
0,00

3.026,62
0,00

3.264,80

0,00

32.827,25

0,00

607.888,00
176,28

Novembro/2006 Dezembro/2006

1.233.321,84 1.360.456,27
126.874,64 135.646,60
175,52 3,48
0,00 154,61
1.166,96 246,42
1.097.057,15 1.210.576,96
263.179,54 320.048,58
757,79 73,37
7.663,27 8.205,74
30.094,33 30.094,32
69.216,41 70.946,64
3.415,33 3.411,49
8.287,50 8.287,50
10.800,00 10.800,00
3.288,13 6.300,00
1.523,71 1.523,71
0,00 0,00

0,00 0,00
5.000,00 4.202,26
100,00 442,00
6.672,76 3.149,71
0,00 0,00
3.264,80 3.264,80
0,00 0,00
7.912,37 3.367,42
0,00 0,00
541.767,20 593.114,72
557,22 2.205,37

Janeiro/2007
1.203.192,77
150.931,78
10,72
154,82
461,84
1.034.538,88
285.762,76
7,31
0,00
0,00
0,00
69.120,36
8.287,50
0,00
13.950,00
1.523,71

0,00

0,00
7.408,30
390,00

8.908,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

531.362,39
33.964,43

Fevereiro/2007
1.141.792,21
150.901,79
2,04
4.940,09
820,61
975.461,92
307.113,32
29,17
0,00
0,00
61.641,05
3.353,70
8.327,50
10.800,00
3.150,00
1.523,71

0,00

0,00
95,20
0,00

6.815,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

501.278,35
8.629,55

MarAg0/2007
976.695,60
48.746,73
3,63
10.527,58
804,49
899.182,68
254.758,19
0,00
0,00
35.688,30
13.013,15
2.903,85
8.287,50
0,00
3.150,00
1.523,71

0,00

0,00
1.177,13
0,00

3.150,86
0,00

3.269,20

0,00

0,00

0,00

486.788,62
21.729,40

Abril/2007

1.179.884,88
63.462,36
0,00
8.338,93
700,94
1.098.791,67
316.403,50
32,13

0,00

0,00
109.083,42
2.681,90
8.287,50
10.800,00
3.150,00
1.5623,71

0,00

10.000,00
480,47
0,00

4.588,48
0,00

3.269,20

0,00

0,00

0,00

526.261,27
10.721,97

Maio/2007
1.216.636,76
119.776,46
8,21
7.428,21
746,93
1.066.254,45
326.565,02
0,00
0,00
4.634,52
67.365,70
3.154,28
8.287,50
21.600,00
3.420,00
0,00

0,00

2.500,00
138,13
0,00

8.236,56
0,00

3.269,20

3.502,14

0,00

0,00

536.932,51
6.592,31

Junho/2007
1.183.736,05
74.231,70
3,63
5.338,94
1.850,97
1.081.506,46
333.609,72
15,60
0,00
2.317,26
55.474,75
3.179,55
8.287,50
10.800,00
3.420,00
3.047,42

0,00

2.500,00
0,00
0,00

4.585,28
0,00

3.269,20

1.751,07

0,00

43.288,85

528.817,80
3.411,47

Julho/2007
1.117.818,76
83.836,20
0,00
4.672,49
1.357,12
995.380,06
259.443,45
81,02
0,00
2.317,26
11.407,96
41.275,97
0,00
19.217,50
3.420,00
1.825,79

0,00

2.500,00
0,00
0,00

4.769,83
0,00

3.269,20

1.751,07

0,00

7.214,81

552.021,97
5.635,99

Agosto/2007
1.190.895,10
127.331,94
8,20
6.909,23
769,43
1.038.520,86
273.755,20
97,90
0,00
2.317,26
52.822,46
3.263,98
8.417,50
10.800,00
3.420,00
2.160,91

0,00

5.000,00
0,00
0,00

4.892,32
58,92

3.269,20

1.751,07

0,00

7.214,81

526.074,62
3.326,80

Total
14.151.017,30
1.283.447,94
215,43
48.464,90
12.609,42
12.618.445,59
3.390.124,81
7.040,14
31.195,55
107.463,25
643.678,41
143.502,99
102.132,50
139.567,50
50.094,39
21.626,27

138,13

22.500,00
27.602,38
932,00

65.425,56
58,92

32.674,40

8.755,35

44.107,04

57.718,47

6.431.294,56
97.240,82

PrevisA£o para
o ExerccAcio

13.815.978,34
1.228.828,48
54,65
72.465,45
11.268,50
12.284.455,52
3.536.116,74
394,70

0,00

70.911,90
556.212,74
193.400,39
87.273,75
126.026,25
55.620,00
19.693,44

0,00

33.750,00
13.948,85
585,00

68.921,91
88,38

29.422,80

13.133,03

0,00

86.577,71

6.284.306,30
141.017,88
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Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencé@o no Dominio Econdmico -
CIDE

Outras Transferéncias dos
Municipios

Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educa

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Setembro/2006

9.415,51
0,00

71.666,67

48.472,28

0,00
8.726,59
1.088.611,08
112.780,09
112.780,09
112.780,09
975.830,99

Outubro/2006

16.404,08
5.915,82

71.666,67

50.632,51

0,00
11.294,52
1.257.975,98
126.845,82
126.845,82
126.845,82
1.131.130,16

Novembro/2006 Dezembro/2006

4.151,77 9.960,11
0,00 0,00
71.666,67 71.666,67
57.738,35 59.512,55
0,00 0,00
8.047,57 13.828,20
1.233.321,84 1.360.456,27
123.189,40 139.617,97
123.189,40 139.617,97
123.189,40 139.617,97
1.110.132,44 1.220.838,30

Janeiro/2007

12.802,52
6.190,16

0,00

54.860,56

0,00
17.094,73
1.203.192,77
124.489,11
124.489,11
124.489,11
1.078.703,66

Fevereiro/2007

9.060,98
0,00

0,00

53.643,66

0,00
9.665,76
1.141.792,21
122.617,85
122.617,85
122.617,85
1.019.174,36

MarAg0/2007

8.529,62
0,00

0,00

55.213,15

0,00
17.430,49
976.695,60
156.381,88
156.381,88
156.381,88
820.313,72

Abril/2007

8.633,63
5.945,67

0,00

76.928,82

0,00
8.590,98
1.179.884,88
179.553,94
179.553,94
179.553,94
1.000.330,94

Maio/2007

8.958,34
0,00

0,00

61.098,24

0,00
22.422,50
1.216.636,76
145.790,08
145.790,08
145.790,08
1.070.846,68

Junho/2007

9.892,55
0,00

0,00

63.838,44

0,00
20.804,35
1.183.736,05
152.768,55
152.768,55
152.768,55
1.030.967,50

Julho/2007

15.915,09
6.376,22

0,00

56.936,93

0,00
32.572,89
1.117.818,76
139.422,60
139.422,60
139.422,60
978.396,16

Agosto/2007

4.562,32
0,00

0,00

59.865,59

65.450,00
17.355,44
1.190.895,10
135.447,27
135.447,27
135.447,27
1.055.447,83

Total

118.286,52
24.427,87

286.666,68

698.741,08

65.450,00
187.834,02
14.151.017,30
1.658.904,56
1.658.904,56
1.658.904,56
12.492.112,74

PrevisA£o para
o ExerccAcio

117.532,58

27.768,08

0,00

723.578,09

98.175,00
218.905,74
13.815.978,34
1.734.706,94
1.734.706,94
1.734.706,94
12.081.271,40
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